
W minioną niedzielę w Staszowie po raz pierwszy odbył się Dzień Dawcy Szpiku. Akcja "Pomóż
Magdzie  i  innym"  zakończyła  się  ogromnym  sukcesem.  Baza  potencjalnych  Dawców  Szpiku
wzbogaciła  sie  o  kolejne  424  osoby.  Dzięki  zaangażowaniu  rodziny  i  przyjaciół  Magdy  w trzy
tygodnie udało się przygotować i nagłośnić to wydarzenie. Sprawna organizacja akcji była możliwa
dzięki pomocy jakiej udzieliła Fundacja DKMS, Urząd Miasta i Gminy oraz Starostwo Powiatowe w
Staszowie,  placówki  oświatowe,  instytucje  publiczne  i  prywatne  z  terenu  całego  powiatu  oraz
staszowskie kościoły.

Już przed godziną 10 ustawiła się kolejka chętnych i tak było przez cały dzień. Przychodziły rzesze
osób zdecydowanych na rejestrację w bazie potencjalnych dawców szpiku.  W akcję włączył  się
również Pan Leszek Kopeć – burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz Pan Michał Skotnicki – starosta
staszowski,  którzy  również  oddali  próbkę  krwi  i  zasilili  szeregi  potencjalnych  Dawców.  Przed
rejestracją każdy uzyskał szczegółowe informacje na temat dawstwa szpiku. Najwięcej pytań jakie
usłyszeli  wolontariusze  dotyczyło  procedur  i  bezpieczeństwa zabiegu w momencie,  gdy nastąpi
zgodność i potencjalny dawca będzie miał szansę zostać dawcą faktycznym. Zanim została pobrana
próbka krwi wolontariusze przeprowadzali wstępną rozmowę na temat stanu zdrowia oraz wypełniali
formularz rejestracyjny. Krew pobrana od dawców zostanie przebadana i jeżeli spełni kryteria, tzn.
dawca nie jest przewlekle chory, jego nazwisko znajdzie się w bazie. O tym, czy dana osoba trafiła do
bazy, zostanie powiadomiona w ciągu trzech miesięcy.

- Mieszkańcy Staszowa i okolic wykazali się ogromną otwartością i sercem. W niedzielę 424 osoby
oddały krew i tym samym powiększyły bazę Dawców szpiku. To ogromny dar i szansa na życie i
zdrowie dla wielu ludzi. W imieniu Magdy jej bliskich i przyjaciół dziękujemy - powiedziała Sylwia
Romańska koordynatorka akcji, a prywatnie wieloletnia przyjaciółka Magdy.

Rodzina i przyjaciele Magdy pragną wyrazić wdzięczność i słowa uznania dla osób i instytucji bez
których  organizacja  i  przeprowadzenie  akcji  "Pomóż  Magdzie  i  innym"  nie  byłoby  możliwe.
Serdeczne podziękowania za wszelką pomoc kierujemy do: Leszka Kopcia – burmistrza Miasta i
Gminy  Staszów,  dr  Ewy  Kondek  –  zastępcy  burmistrza,  Michała  Skotnickiego  -  starosty
staszowskiego, Jana Gromniaka – dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Staszowie, ks. kan. Szczepana
Janasa, ks. Edwarda Zielińskiego, Szkolnego Klubu Wolontariusza działającego przy Gminazjum Nr 2
w Staszowie wraz z opiekunami Anną Dudajek i Ewą Pawlik – Witaszek, Gabrieli Szostak, Norberta
Szostaka, Kazmierza Szostaka - P.H.U. Szostakdruk, Piotra Sobieniaka - Restauracja Lord, Zygmunta
Zmarzlika – Społem PSS Staszów, Barbary Goszczyńskiej – Gminna Spółdzielnia "SCH" w Staszowie,
Tadeusza  Wrześniaka  –  Huta  Szkła  Gospodarczego  Tadeusz  Wrześniak  Sp.  z  o.o.,  Radosława
Kałamagi, dyrektorów wszystkich placówek oświatowych i instytucji publicznych z terenu powiatu
staszowskiego. Dziękujemy także wszystkim wolontariuszom oraz tym, którzy dokonali rejestracji!

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z tego wydarzenia

http://staszow.pl/pomoz-magdzie-i-innym-dzien-dawcy-szpiku-w-staszowie.html


 







 


